



Zielona Góra, 31 sierpnia 2020 r.

INTERPELACJA

Składający : radna Aleksandra Mrozek

Data: 31 sierpnia 2020r.

Dotyczy: **Kosztów organizacji Konwentu Marszałków Woj. RP i pomocy dla seniorów w dobie koronawirusa.**

Pani Marszałek,

W II półroczu 2020 roku Województwo Lubuskie przewodniczy w Konwencie Marszałków Województw RP. 31 lipca bieżącego roku obradował w Lubniewicach Konwent Marszałków Województw RP i był okazją do zaprezentowania Gościom niezwykle piękna i bogactwa wielokulturowego Lubuskiego – krainy winem i miodem płynącej. Przewodnictwo w tym trudnym czasie mierzenia się z pandemią koronawirusa to wyzwanie. Samorządy województw przekazują niezbędne środki na funkcjonowanie szpitali i pomoc osobom szczególnie dotkniętym w czasie izolacji, czyli seniorom. Dlatego kieruje do Pani Marszałek pytania:

1. Jaki był całościowy koszt organizacji Konwentu Marszałków w Lubniewicach?
2. W jakiej formie i na jaką kwotę (ze środków Samorządu Województwa) udzielono wsparcia seniorom pozostającym w izolacji w związku z koronawirusem?.

Z poważaniem

Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 09 września 2020 r.

DS.IV.0003.3.2020

Pani

Aleksandra Mrozek

Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna

odpowiadając na Pani zapytanie złożone 31 sierpnia br. do Biura Sejmiku, Departament Infrastruktury Społecznej poniżej przedkłada odpowiedź.

W związku z pandemią koronawirusa na realizację zadań na rzecz seniorów w województwie lubuskim, ze środków Samorządu Województwa, wydatkowano kwotę 570.000 zł. Dofinansowano 57 zadań realizowanych przez:

- Ochotnicze Straże Pożarne z terenu województwa lubuskiego – 51 zadań na kwotę 510.000 zł. Strażacy zakupili artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej i przekazali paczki potrzebującym seniorom, w tym osobom przebywającym w kwarantannie.
- Spółdzielnie socjalne - 3 zadania na kwotę 30.000 zł. Zakupiono dla seniorów artykuły żywnościowe i przemysłowe, przygotowano pakiety żywnościowe, uszyto maseczki, zakupiono i dostarczono płyny dezynfekujące i mydła antybakteryjne.
- Organizacje pozarządowe działające na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych zrealizowały 3 zadania na kwotę 30.000 zł. Dofinansowanie przeznaczono m.in. na: zakup środków czystości i środków ochrony oraz zakup paczek żywnościowych dla lubuskich seniorów.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosław Glaz

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej